
◎令和４年度予算の概要

令和 ４ 年 ４ 月 １ 日から
令和 ５ 年 ３ 月３１日まで

（単位  千円）

 収　   入　   の　   部

    12,100,847     11,870,183     230,664

    314,583     323,096 △ 8,513

    100,725     100,725     0

    1,709,351     1,731,923 △ 22,572

    0     0     0

    204,288     214,086 △ 9,798

    3,289     2,221     1,068

    445,986     325,817     120,169

    0     0     0

    2,300,105     2,320,056 △ 19,951

    939,561     1,127,805 △ 188,244

△ 2,649,007 △ 2,577,311 △ 71,696

    16,490,034 14,974,789 1,515,246

収  入  の  部  合  計     31,959,762 30,413,390 1,546,373

 支　　 出　　 の　　 部

    7,826,195     7,640,990     185,205

    4,102,923     4,082,449     20,474

    1,202,978     1,153,978     49,000

    22,875     25,932 △ 3,057

    220,540     220,540     0

    507,209     340,753     166,456

    379,427     589,754 △ 210,327

    1,034,487     1,203,489 △ 169,002

    623,773     594,997     28,776

〔 予　　　　備　　　　費 〕     360,000     370,000 △ 10,000

△ 469,567 △ 611,950     142,383

    16,148,922     14,802,458     1,346,465

支  出  の  部  合  計     31,959,762     30,413,390     1,546,373

※　上記の表の金額は千円未満を四捨五入しているため、合計など数値が計算上一致しない場合があります。

手 数 料 収 入

資 金 収 入 調 整 勘 定

前 年 度 繰 越 支 払 資 金

補 助 金 収 入

受 取 利 息 ・ 配 当 金 収 入

資 金 支 出 調 整 勘 定

翌 年 度 繰 越 支 払 資 金

Ⅱ．収支予算

資 産 運 用 支 出

設 備 関 係 支 出

施 設 関 係 支 出

科 目

教 育 研 究 経 費 支 出

前 年 度 予 算予 算

人 件 費 支 出

そ の 他 の 収 入

資 産 売 却 収 入

学 生 生 徒 等 納 付 金 収 入

寄 付 金 収 入

前 受 金 収 入

借 入 金 等 収 入

雑 収 入

　資金収支予算は、法人全体で３１９億５，９７６万円を見込み、前年度予算（令和３年度当初予算）３０４億１，３３８万
円に対し１５億４，６３７万円、５．０８％の増額となりました。主な内容は、収入の部では、手数料収入、補助金収入、付
随事業・収益事業収入、前受金収入等で減額を見込みましたが、学生生徒等納付金収入、受取利息・配当金収入、
雑収入等で増額を見込みました。支出の部では、設備関係支出、資産運用支出等で減額を見込みましたが、人件費
支出、教育研究経費支出、管理経費支出、施設関係支出等で増額を見込みました。

 事業活動収支予算は、法人全体の教育活動収入で１４８億７，５７８万円を見込み、前年度予算１４５億６，５４６万円に

対し３億１，０３１万円、２．１３％の増額を見込みました。経常収支差額は＋４億６０７万円、特別収支差額は△２，０７３

万円を見込み、これら収支差額から予備費を控除した基本金組入前当年度収支差額は＋２，５３４万円を見込みまし

た。尚、基本金組入後の当年度収支差額は△６億１２万円となりました。

借 入 金 等 利 息 支 出

借 入 金 等 返 済 支 出

そ の 他 の 支 出

付 随 事 業 ・ 収 益 事 業 収 入

管 理 経 費 支 出

増 減

令和４年度学校法人拓殖大学資金収支予算（総括表）

科 目 予 算 前 年 度 予 算 増 減



令和 ４ 年 ４ 月 １ 日から

令和 ５ 年 ３ 月３１日まで

   （単位  千円）

科　　　　　　目

学生生徒等納付金     12,100,847     11,870,183     230,664

手数料     314,583     323,096 △ 8,513

寄付金     100,725     100,725     0

経常費等補助金     1,709,351     1,731,559 △ 22,208

付随事業収入     204,288     214,086 △ 9,798

雑収入     445,986     325,817     120,169

    14,875,780     14,565,466     310,314

科　　　　　　目

人件費     7,744,633     7,601,897     142,736

教育研究経費     5,296,523     5,309,927 △ 13,404

管理経費     1,408,959     1,362,347     46,612

徴収不能額等     0     0     0

14,450,115 14,274,171     175,944

 教育活動収支差額     425,665 291,295     134,370

科　　　　　　目

受取利息・配当金     3,289     2,221     1,068

その他の教育活動外収入     0     0     0

    3,289     2,221     1,068

科　　　　　　目

借入金等利息     22,875     25,932 △ 3,057

その他の教育活動外支出     0     0     0

22,875 25,932 △ 3,057

    教育活動外収支差額 △ 19,586 △ 23,711     4,125

経常収支差額     406,079     267,584     138,495

科　　　　　　目

資産売却差額     0     0     0

その他の特別収入     0     364 △ 364

    0     364 △ 364

科　　　　　　目

資産処分差額     20,731     12,800     7,931

その他の特別支出     0     0     0

20,731 12,800     7,931

　　　　 特別収支差額 △ 20,731 △ 12,436 △ 8,295

［予備費］     360,000     370,000 △ 10,000

基本金組入前当年度収支差額     25,348 △ 114,852     140,200

基本金組入額合計 △ 625,470 △ 749,445     123,975

当年度収支差額 △ 600,122 △ 864,297     264,175

前年度繰越収支差額 △ 13,631,751 △ 12,767,454 △ 864,297

基本金取崩額     0     0     0

翌年度繰越収支差額 △ 14,231,873 △ 13,631,751 △ 600,122

（参考）

事業活動収入計 14,879,069 14,568,051     311,018

事業活動支出計 14,853,721 14,682,903     170,818

※　上記の表の金額は千円未満を四捨五入しているため、合計など数値が計算上一致しない場合があります。
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令和　４年 ４ 月 １ 日から

令和　５年 ３ 月３１日まで

（単位  円）

 収　   入　   の　   部

    12,100,847,000     11,870,183,000     230,664,000

    8,468,414,000     8,282,768,000     185,646,000

    676,850,000     701,775,000  △ 24,925,000

    77,685,000     80,847,000  △ 3,162,000

    2,739,869,000     2,675,515,000     64,354,000

    112,140,000     105,168,000     6,972,000

    25,889,000     24,110,000     1,779,000

    314,583,000     323,096,000  △ 8,513,000

    295,205,000     303,435,000  △ 8,230,000

    6,319,000     6,128,000     191,000

    7,434,000     7,734,000  △ 300,000

    5,625,000     5,799,000  △ 174,000

    100,725,000     100,725,000     0

    50,725,000     50,725,000     0

    50,000,000     50,000,000     0

    1,709,351,000     1,731,923,000  △ 22,572,000

    1,167,476,000     1,209,037,000  △ 41,561,000

    530,453,000     520,792,000     9,661,000

    11,422,000     2,094,000     9,328,000

    0     0     0

    204,288,000     214,086,000  △ 9,798,000

    57,532,000     59,187,000  △ 1,655,000

    26,020,000     33,230,000  △ 7,210,000

    120,736,000     121,669,000  △ 933,000

    3,289,000     2,221,000     1,068,000

    635,000     427,000     208,000

    2,654,000     1,794,000     860,000

    445,986,000     325,817,000     120,169,000

    78,821,000     78,533,000     288,000

    328,951,000     219,820,000     109,131,000

    10,709,000     8,190,000     2,519,000

    27,505,000     19,274,000     8,231,000

    0     0     0

令  和  ４  年  度  学  校  法  人  拓  殖  大  学  資  金  収  支　予　算

都 私 学 財 団 補 助 金 収 入

借 入 金 等 収 入

雑 収 入

施 設 設 備 利 用 料 収 入

退 職 金 財 団 等 交 付 金 収 入

研 究 関 連 収 入

そ の 他 雑 収 入

特 別 寄 付 金 収 入

附 属 事 業 収 入

受 託 事 業 収 入

受 取 利 息 ・ 配 当 金 収 入

第３号基本金引当特定資産運用収入

そ の 他 の 受 取 利 息 ・ 配 当 金 収 入

資 産 売 却 収 入

付 随 事 業 ・ 収 益 事 業 収 入

補 助 活 動 収 入

増 減

学 生 生 徒 等 納 付 金 収 入

授 業 料 収 入

入 学 金 収 入

実 験 実 習 料 収 入

施 設 設 備 資 金 収 入

学 園 維 持 資 金 収 入

そ の 他 の 納 付 金 収 入

手 数 料 収 入

科 目 予 算 前 年 度 予 算

一 般 寄 付 金 収 入

補 助 金 収 入

国 庫 補 助 金 収 入

地 方 公 共 団 体 補 助 金 収 入

入 学 検 定 料 収 入

試 験 料 収 入

証 明 手 数 料 収 入

大学入試ｾﾝﾀｰ試験実施手数料収入

寄 付 金 収 入

 1 



    2,300,105,000     2,320,056,000  △ 19,951,000

    1,176,464,000     1,184,972,000  △ 8,508,000

    646,950,000     637,625,000     9,325,000

    475,431,000     477,509,000  △ 2,078,000

    0     18,690,000  △ 18,690,000

    1,260,000     1,260,000     0

    939,561,000     1,127,805,000  △ 188,244,000

    0     33,363,000  △ 33,363,000

    40,191,000     270,000,000  △ 229,809,000

    679,548,000     542,832,000     136,716,000

    2,000     1,000     1,000

    219,820,000     281,609,000  △ 61,789,000

 △ 2,649,007,000  △ 2,577,311,000  △ 71,696,000

 △ 328,951,000  △ 219,820,000  △ 109,131,000

 △ 2,320,056,000  △ 2,357,491,000     37,435,000

    16,490,034,081     14,974,788,580     1,515,245,501

収  入  の  部  合  計 31,959,762,081 30,413,389,580     1,546,372,501

建 設 資 金 引 当 特 定 資 産 取 崩 収 入

前 期 末 未 収 入 金 収 入

教育研究施設拡充資金引当特定資産取崩収入

施 設 改 修 引 当 特 定 資 産 取 崩 収 入

体 育 振 興 積 立 資 産 取 崩 収 入

資 金 収 入 調 整 勘 定

期 末 未 収 入 金

前 期 末 前 受 金

前 年 度 繰 越 支 払 資 金

研 究 所 前 受 金 収 入

そ の 他 の 収 入

前 受 金 収 入

授 業 料 前 受 金 収 入

入 学 金 前 受 金 収 入

施 設 設 備 資 金 前 受 金 収 入

そ の 他 の 納 付 金 前 受 金 収 入

科 目 予 算 前 年 度 予 算 増 減
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 支　　 出　　 の　　 部

    7,826,195,000     7,640,990,000     185,205,000

    4,757,304,000     4,770,440,000  △ 13,136,000

    2,362,416,000     2,348,996,000     13,420,000

    116,442,000     100,311,000     16,131,000

    590,033,000     421,243,000     168,790,000

    4,102,923,000     4,082,449,000     20,474,000

    113,548,000     117,354,000  △ 3,806,000

    309,912,000     307,059,000     2,853,000

    195,720,000     202,912,000  △ 7,192,000

    975,092,000     947,225,000     27,867,000

    35,902,000     31,641,000     4,261,000

    70,125,000     71,100,000  △ 975,000

    93,108,000     98,369,000  △ 5,261,000

    78,654,000     69,504,000     9,150,000

    41,857,000     39,852,000     2,005,000

    867,000     867,000     0

    55,742,000     49,922,000     5,820,000

    17,657,000     16,484,000     1,173,000

    246,439,000     262,085,000  △ 15,646,000

    135,616,000     132,058,000     3,558,000

    58,966,000     58,966,000     0

    54,397,000     57,795,000  △ 3,398,000

    66,952,000     73,522,000  △ 6,570,000

    553,878,000     523,617,000     30,261,000

    9,126,000     8,839,000     287,000

    987,400,000     1,011,316,000  △ 23,916,000

    390,000     391,000  △ 1,000

    152,000     152,000     0

    1,423,000     1,419,000     4,000

    1,202,978,000     1,153,978,000     49,000,000

    30,580,000     30,171,000     409,000

    55,933,000     57,721,000  △ 1,788,000

    49,131,000     49,237,000  △ 106,000

    3,496,000     3,485,000     11,000

    54,731,000     58,246,000  △ 3,515,000

    36,516,000     35,714,000     802,000

    22,781,000     23,463,000  △ 682,000

    23,958,000     22,881,000     1,077,000

    235,411,000     223,218,000     12,193,000

    38,924,000     36,390,000     2,534,000

    31,993,000     32,834,000  △ 841,000

    11,484,000     26,071,000  △ 14,587,000

    64,798,000     52,181,000     12,617,000

    103,454,000     69,774,000     33,680,000

    2,082,000     2,050,000     32,000

    404,119,000     400,884,000     3,235,000

    33,393,000     29,464,000     3,929,000

    52,000     52,000     0

    142,000     142,000     0

福 利 厚 生 費 支 出

広 報 費 支 出

会 合 費 支 出

公 租 公 課 支 出

公 共 施 設 負 担 金 支 出

保 守 営 繕 費 支 出

損 害 保 険 料 支 出

委 託 費 支 出

公 租 公 課 支 出

公 共 施 設 負 担 金 支 出

雑 費 支 出

消 耗 品 費 支 出

管 理 経 費 支 出

資 料 雑 誌 費 支 出

手 数 料 ・ 報 酬 支 出

光 熱 水 費 支 出

旅 費 交 通 費 支 出

用 品 費 支 出

通 信 運 搬 費 支 出

印 刷 製 本 費 支 出

賃 借 料 支 出

委 託 費 支 出

諸 会 費 支 出

通 信 運 搬 費 支 出

印 刷 製 本 費 支 出

賃 借 料 支 出

雑 費 支 出

職 員 人 件 費 支 出

役 員 報 酬 支 出

退 職 金 支 出

教 育 研 究 経 費 支 出

手 数 料 ・ 報 酬 支 出

課 外 奨 励 費 支 出

保 守 営 繕 費 支 出

損 害 保 険 料 支 出

受 託 研 究 費 支 出

福 利 厚 生 費 支 出

広 報 費 支 出

会 合 費 支 出

諸 会 費 支 出

資 料 雑 誌 費 支 出

研 究 ・ 調 査 費 支 出

光 熱 水 費 支 出

旅 費 交 通 費 支 出

奨 学 費 支 出

用 品 費 支 出

予 算 前 年 度 予 算 増 減

人 件 費 支 出

教 員 人 件 費 支 出

消 耗 品 費 支 出

科 目

 3 



    22,875,000     25,932,000  △ 3,057,000

    22,875,000     25,932,000  △ 3,057,000

    220,540,000     220,540,000     0
    220,540,000     220,540,000     0

    507,209,000     340,753,000     166,456,000

    388,978,000     337,314,000     51,664,000

    118,231,000     3,439,000     114,792,000

    379,427,000     589,754,000  △ 210,327,000

    241,730,000     438,427,000  △ 196,697,000

    57,791,000     71,822,000  △ 14,031,000

    79,906,000     79,505,000     401,000

    1,034,487,000     1,203,489,000  △ 169,002,000

    3,000     27,000  △ 24,000

    1,382,000     294,000     1,088,000

    400,036,000     520,024,000  △ 119,988,000

    32,009,000     32,011,000  △ 2,000

    325,000     405,000  △ 80,000

    600,728,000     600,725,000     3,000

    2,000     50,001,000  △ 49,999,000

2,000 2,000     0

    623,773,000     594,997,000     28,776,000

    567,235,000     535,637,000     31,598,000

    56,538,000     59,360,000  △ 2,822,000

〔 予　　　　備　　　　費 〕     360,000,000     370,000,000  △ 10,000,000

 △ 469,567,000  △ 611,950,000     142,383,000

 △ 200,000,000  △ 200,000,000     0

 △ 59,360,000  △ 59,727,000     367,000

 △ 210,207,000  △ 352,223,000     142,016,000

    16,148,922,081     14,802,457,580     1,346,464,501

支  出  の  部  合  計     31,959,762,081     30,413,389,580     1,546,372,501
※設置校間取引を除く。

体 育 振 興 積 立 資 産 繰 入 支 出

施 設 改 修 引 当 特 定 資 産 繰 入 支 出

厚 生 資 金 引 当 特 定 資 産 繰 入 支 出

教育研究施設拡充資金引当特定資産繰入支出

建 設 資 金 引 当 特 定 資 産 繰 入 支 出

退 職 給 与 引 当 特 定 資 産 繰 入 支 出

期 末 長 期 未 払 金

翌 年 度 繰 越 支 払 資 金

資 金 支 出 調 整 勘 定

期 末 未 払 金

前 期 末 前 払 金

そ の 他 の 支 出

前 期 未 未 払 金 支 払 支 出

前 払 金 支 払 支 出

資 産 運 用 支 出

設 備 関 係 支 出

教 育 研 究 用 機 器 備 品 支 出

前 年 度 予 算 増 減

借 入 金 等 利 息 支 出

借 入 金 利 息 支 出

借 入 金 等 返 済 支 出

第３号基本金引当特定資産繰入支出

科 目

建 物 支 出

管 理 用 機 器 備 品 支 出

図 書 支 出

借 入 金 返 済 支 出

施 設 関 係 支 出

構 築 物 支 出

予 算

拓殖大学緊急学生支援積立資産繰入支出
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（単位  円）

学 生 生 徒 等 納 付 金   12,100,847,000   11,870,183,000   230,664,000

  8,468,414,000   8,282,768,000   185,646,000

  676,850,000   701,775,000 △ 24,925,000

  77,685,000   80,847,000 △ 3,162,000

  2,739,869,000   2,675,515,000   64,354,000

  112,140,000   105,168,000   6,972,000

  25,889,000   24,110,000   1,779,000

手     数     料   314,583,000   323,096,000 △ 8,513,000

  295,205,000   303,435,000 △ 8,230,000

  6,319,000   6,128,000   191,000

  7,434,000   7,734,000 △ 300,000

  5,625,000   5,799,000 △ 174,000

寄     付     金   100,725,000   100,725,000   0

  50,725,000   50,725,000   0

  50,000,000   50,000,000   0

経 常 費 等 補 助 金   1,709,351,000   1,731,559,000 △ 22,208,000

  1,167,476,000   1,208,673,000 △ 41,197,000

  530,453,000   520,792,000   9,661,000

  11,422,000   2,094,000   9,328,000

付 随 事 業 収 入   204,288,000   214,086,000 △ 9,798,000

  57,532,000   59,187,000 △ 1,655,000

  26,020,000   33,230,000 △ 7,210,000

  120,736,000   121,669,000 △ 933,000

雑     収     入   445,986,000   325,817,000   120,169,000

  78,821,000   78,533,000   288,000

  328,951,000   219,820,000   109,131,000

  10,709,000   8,190,000   2,519,000

  27,505,000   19,274,000   8,231,000

教 育 活 動 収 入 計   14,875,780,000   14,565,466,000   310,314,000

人     件     費   7,744,633,000   7,601,897,000   142,736,000

  4,757,304,000   4,770,440,000 △ 13,136,000

  2,362,416,000   2,348,996,000   13,420,000

  116,442,000   100,311,000   16,131,000

  412,074,000   339,850,000   72,224,000

  96,397,000   42,300,000   54,097,000

教 育 研 究 経 費   5,296,523,000   5,309,927,000 △ 13,404,000

  113,548,000   117,354,000 △ 3,806,000

  309,912,000   307,059,000   2,853,000

  195,720,000   202,912,000 △ 7,192,000

  975,092,000   947,225,000   27,867,000

  1,193,600,000   1,227,478,000 △ 33,878,000

  35,902,000   31,641,000   4,261,000

  70,125,000   71,100,000 △ 975,000

  93,108,000   98,369,000 △ 5,261,000

  78,654,000   69,504,000   9,150,000

  41,857,000   39,852,000   2,005,000

  867,000   867,000   0

  55,742,000   49,922,000   5,820,000

  17,657,000   16,484,000   1,173,000

事
業
活
動
支
出
の
部

教
育
活
動
収
支

前 年 度 予 算 増 減

職 員 人 件 費

役 員 報 酬

諸 会 費

通 信 運 搬 費

印 刷 製 本 費

賃 借 料

光 熱 水 費

旅 費 交 通 費

研 究 関 連 収 入

そ の 他 雑 収 入

科 目 予 算

用 品 費

事
業
活
動
収
入
の
部

そ の 他 の 納 付 金

大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験 実 施 手 数 料

都 私 学 財 団 補 助 金

補 助 活 動 収 入

附 属 事 業 収 入

受 託 事 業 収 入

退 職 給 与 引 当 金 繰 入 額

退 職 金

消 耗 品 費

教 員 人 件 費

施 設 設 備 利 用 料

退 職 金 財 団 等 交 付 金

国 庫 補 助 金

地 方 公 共 団 体 補 助 金

奨 学 費

減 価 償 却 額

福 利 厚 生 費

広 報 費

会 合 費

令  和  ４  年  度  学  校  法  人  拓  殖  大  学  事  業  活  動  収  支  予　算

令和４年 ４ 月 １ 日から
令和５年 ３ 月３１日まで

科 目 予 算 前 年 度 予 算 増 減

入 学 検 定 料

試 験 料

証 明 手 数 料

特 別 寄 付 金

一 般 寄 付 金

授 業 料

入 学 金

実 験 実 習 料

施 設 設 備 資 金

学 園 維 持 資 金
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  246,439,000   262,085,000 △ 15,646,000

  135,616,000   132,058,000   3,558,000

  58,966,000   58,966,000   0

  54,397,000   57,795,000 △ 3,398,000

  66,952,000   73,522,000 △ 6,570,000

  553,878,000   523,617,000   30,261,000

  9,126,000   8,839,000   287,000

  987,400,000   1,011,316,000 △ 23,916,000

  390,000   391,000 △ 1,000

  152,000   152,000   0

  1,423,000   1,419,000   4,000

管  理   経   費   1,408,959,000   1,362,347,000   46,612,000

  30,580,000   30,171,000   409,000

  55,933,000   57,721,000 △ 1,788,000

  49,131,000   49,237,000 △ 106,000

  205,981,000   208,369,000 △ 2,388,000

  3,496,000   3,485,000   11,000

  54,731,000   58,246,000 △ 3,515,000

  36,516,000   35,714,000   802,000

  22,781,000   23,463,000 △ 682,000

  23,958,000   22,881,000   1,077,000

  235,411,000   223,218,000   12,193,000

  38,924,000   36,390,000   2,534,000

  31,993,000   32,834,000 △ 841,000

  11,484,000   26,071,000 △ 14,587,000

  64,798,000   52,181,000   12,617,000

  103,454,000   69,774,000   33,680,000

  2,082,000   2,050,000   32,000

  404,119,000   400,884,000   3,235,000

  33,393,000   29,464,000   3,929,000

  52,000   52,000   0

  142,000   142,000   0

徴　収　不　能　額　等   0   0   0

教 育 活 動 支 出 計   14,450,115,000   14,274,171,000   175,944,000

教 育 活 動 収 支 差 額   425,665,000   291,295,000   134,370,000

受 取 利 息 ・ 配 当 金   3,289,000   2,221,000   1,068,000

  635,000   427,000   208,000

  2,654,000   1,794,000   860,000

その他の教育活動外収入   0   0   0

教 育 活 動 外 収 入 計   3,289,000   2,221,000   1,068,000

借 入 金 等 利 息   22,875,000   25,932,000 △ 3,057,000

  22,875,000   25,932,000 △ 3,057,000

その他の教育活動外支出   0   0   0

教 育 活 動 外 支 出 計   22,875,000   25,932,000 △ 3,057,000

教 育 活 動 外 収 支 差 額 △ 19,586,000 △ 23,711,000   4,125,000

経 常 収 支 差 額   406,079,000   267,584,000   138,495,000

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

増 減

第 ３ 号 基 本 金 引 当 特 定 資 産 運 用 収 入

そ の 他 の 受 取 利 息 ・ 配 当 金

事
業
活
動
支
出
の
部

科 目 予 算 前 年 度 予 算 増 減

教
育
活
動
外
収
支

借 入 金 利 息

事
業
活
動
収
入
の
部

予 算 前 年 度 予 算

委 託 費

公 租 公 課

公 共 施 設 負 担 金

福 利 厚 生 費

広 報 費

消 耗 品 費

光 熱 水 費

旅 費 交 通 費

減 価 償 却 額

会 合 費

諸 会 費

資 料 雑 誌 費

手 数 料 ・ 報 酬

保 守 営 繕 費

損 害 保 険 料

用 品 費

通 信 運 搬 費

印 刷 製 本 費

賃 借 料

雑 費

資 料 雑 誌 費

研 究 ・ 調 査 費

受 託 研 究 費

手 数 料 ・ 報 酬

予 算 前 年 度 予 算 増 減

委 託 費

公 租 公 課

科 目

科 目

課 外 奨 励 費

保 守 営 繕 費

損 害 保 険 料

公 共 施 設 負 担 金

雑 費
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資 産 売 却 差 額   0   0   0

そ の 他 の 特 別 収 入   0   364,000 △ 364,000

  0   364,000 △ 364,000

特 別 収 入 計   0   364,000 △ 364,000

資 産 処 分 差 額   20,731,000   12,800,000   7,931,000

  20,731,000   12,800,000   7,931,000

そ の 他 の 特 別 支 出   0   0   0

特 別 支 出 計   20,731,000   12,800,000   7,931,000

特 別 収 支 差 額 △ 20,731,000 △ 12,436,000 △ 8,295,000

 ［予備費］   360,000,000   370,000,000 △ 10,000,000

 基本金組入前当年度収支差額   25,348,000 △ 114,852,000   140,200,000

 基本金組入額合計 △ 625,470,000 △ 749,445,000   123,975,000

 当年度収支差額 △ 600,122,000 △ 864,297,000   264,175,000

 前年度繰越収支差額 △ 13,631,750,851 △ 12,767,453,851 △ 864,297,000

 基本金取崩額   0   0   0

 翌年度繰越収支差額 △ 14,231,872,851 △ 13,631,750,851 △ 600,122,000

　（参考）

 事業活動収入計   14,879,069,000   14,568,051,000   311,018,000

 事業活動支出計   14,853,721,000   14,682,903,000   170,818,000

※設置校間取引を除く

予 算 前 年 度 予 算 増 減

予 算 前 年 度 予 算 増 減

特
別
収
支

施 設 処 分 差 額

施 設 設 備 補 助 金

事
業
活
動
支
出
の
部

科 目

事
業
活
動
収
入
の
部

科 目
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